2026, y el Registro Presupuestal No. 2326 del 28 de enero del 2026. Y por otra parte, 
documento de Incorporación No. 25 del 28 de enero de 2026, se incorporó al 

Fideicomiso denominado Patrimonio Autónomo “Casa Digna, Vida Digna”, 
administrado por AVAL Fiduciaria S.A., la suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS 
MIL MILLONES DE PESOS MCTE ($382.000.000.000,00), amparados mediante el 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 826 del 14 de enero de 2026 y Registro 
Presupuestal No. 2426 del 28 de enero del 2026. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

GESTOR SOCIAL 

Departamento 

Municipio

[...]

ASOCIACION DE VIVIENDA 
VEREDA HELECHALES MEDIO 

Nit: 890210908-2 

DALTON MORENO 
GIRARDOT 

C.C. 13.838.448 
Santander Floridablanca 0 5 

TOTAL 35 5 

Parágrafo primero: Los cupos, podrán ser objeto de la asignación de un subsidio 

calculado por el valor de hasta VEINTICINCO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y 
OCHO MIL PESOS MCTE ($25.338.000) en zona urbana o rural, siempre que los 

hogares cumplan con los requisitos de acuerdo con los valores del Subsidio Familiar 
de Vivienda (SFV) en modalidad de mejoramiento de vivienda, establecidos en el 

Decreto 0413 de 2025, que modificó el Decreto 1077 de 2015, estos rangos

[...]

donde los costos de transporte (Delta) representen un obstáculo significativo y 

evidenciable, se prevé un incremento adicional sobre el valor del subsidio destinado 

exclusivamente a cubrir dichos costos. Este reconocimiento será otorgado una única 

vez por subsidio y tendrá como tope hasta UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA MIL 

NOVECIENTOS CINCO PESOS MCTE ($1.750.905), sujeto a disponibilidad 

presupuestal. 

El gestor deberá justificar técnica y documentalmente la necesidad de este 
reconocimiento ante el supervisor del proyecto, de conformidad con los criterios 

definidos para tal efecto. En todo caso, la asignación del delta de transporte estará 
condicionada a la disponibilidad presupuestal y a la verificación y aprobación que 

realice el supervisor técnico. 

Parágrafo: Los cupos, podrán ser objeto de la asignación de un subsidio calculado 
por el valor de hasta DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE 

($18.500.000) en zona urbana o rural para intervenciones de tipo locativo y/o 
servicios públicos, y por el valor de hasta CINCUENTA MILLONES QUINIENTOS MIL 
PESOS MCTE ($50.500.000) en zona urbana o rural para intervenciones de tipo 

estructural, siempre que los hogares cumplan con los requisitos de acuerdo con los 
valores del Subsidio Familiar de Vivienda (SFV) en modalidad de mejoramiento de 

vivienda, establecidos en el Decreto 0413 de 2025, que modificó el Decreto 1077 de